
 
H O T Ă R Â R E 

privind prelungirea contractului de concesiune nr. 269/2004,încheiat între 

Consiliul Judeţean Dolj şi S.C. DR. BÎRŢAN AURORA-CARMEN S.R.L. 

pentru spaţiul situat în dispensarul medical din str. Siretului, nr.11 (fost 13), 

Municipiul Craiova 

 

 Consiliul Judeţean Dolj, întrunit în şedinţă extraordinară, 

având în vedere referatul de aprobare nr. 243/05.01.2022 al Serviciului 

Administrarea şi Exploatarea Domeniului Public şi Privat al Judeţului Dolj, prin care 

se propune prelungirea contractului de concesiune nr. 269/2004, încheiat între 

Consiliul Judeţean Dolj şi S.C. Dr. Bîrţan Aurora Carmen S.R.L., până la data de 

01.08.2028, pentru spaţiul situat în dispensarul medical din str. Siretului, nr. 11 (fost 

nr. 13), Craiova, până la vârsta de pensionare, de 67 de ani, respectiv până la data de 

01.08.2028, Raportul Serviciului Juridic nr.568/07.01.2022, precum şi avizul 

comisiilor de specialitate, 

 în baza pct. 3.2 din contractul de concesiune nr. 269/2004, a art. 5 alin. (1) din 

H.G. nr. 884/2004 privind concesionarea unor spaţii cu destinaţia de cabinete 

medicale şi art. 391 alin. (1) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul 

sănătăţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

în temeiul art. 173 alin. (1) lit. c), alin. (4) lit. b), art. 182  

alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit a) din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ cu 

modificările şi completările ulterioare, 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 

Art. 1. Se aprobă prelungirea contractului de concesiune nr. 269/2004, încheiat 

între Consiliul Judeţean Dolj şi S.C. Dr. Bîrţan Aurora Carmen S.R.L., pentru spaţiul 

situat în dispensarul medical din str. Siretului, nr. 11 (fost 13), Municipiul Craiova, 

până la data de 01.08.2028. 

 

Art. 2. Se aprobă actul adiţional nr. 6 la Contractul de concesiune nr. 269/2004, 

ce se va încheia între Consiliul Județean Dolj, în calitate de proprietar și  

S.C. Dr. Bîrţan Aurora Carmen S.R.L., reprezentată de Bîrţan Aurora Carmen, în 

calitate de administrator, prevăzut în anexa la prezenta hotărâre. 

 

Art. 3. Se împuternicește Președintele Consiliului Județean Dolj să semneze 

Actul adiţional nr. 6 la Contractul de concesiune nr. 269/2004 încheiat cu  

S.C. Dr. Bîrţan Aurora Carmen S.R.L. 

 

 

  

CCOONNSSIILLIIUULL    JJUUDDEEŢŢEEAANN    DDOOLLJJ  



 

 

 

 

Art. 4. (1) Direcţiile de specialitate ale Consiliului Judeţean Dolj vor duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 

            (2) Un exemplar din prezenta hotărâre se va transmite către  

S.C. Dr. Bîrţan Aurora Carmen S.R.L. 

 

 

 

             Nr. 5            Adoptată la data de: 12.01.2022 

 

 

PREŞEDINTE, 

 

 

Dorin-Cosmin VASILE 

Contrasemnează, 

SECRETAR GENERAL  

AL JUDEŢULUI 

 

Cristian-Marian ŞOVĂILĂ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un 

număr de 32 voturi “PENTRU” 

 

 



Anexa la Hotărârea nr. 5/2022 a Consiliului Judeţean Dolj 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN DOLJ 

Nr. ........./........2022 

 

ACT ADIŢIONAL NR. 6 
la contractul de concesiune nr. 269/2004 

 

    Încheiat astăzi, ……….., la sediul Consiliului Judeţean Dolj 

 

1. Părţile contractante 

    1.1. CONSILIUL JUDEŢEAN DOLJ, cu sediul în Craiova, Calea Unirii, nr. 19, 

reprezentat prin Dorin-Cormin VASILE, având funcţia de Preşedinte, în calitate de concedent, 

    şi  

     1.2. S.C. DR. BÎRȚAN AURORA-CARMEN S.R.L., cu sediul social în municipiul 

Craiova, strada George Enescu, nr. 18, bl. H15, sc. 1, ap. 1, judeţul Dolj, înregistrată la registrul 

comerţului sub nr. J16/421/23.02.2016, având Cod Unic de Înregistrare: 35695709, reprezentată de 

Bîrțan Aurora Carmen, administrator, în calitate de concesionar, 

   

În baza cererii nr. 29960/29.12.2021, a Hotărârii nr. …../…..2022 a Consiliului Judeţean 

Dolj şi a punctului 3.2. din contractul de concesiune nr. 269/2004, au convenit să încheie prezentul 

act adiţional astfel: 

 

           2. Obiectul actului adiţional 

 

2.1. Se prelungeşte durata contractului de concesiune nr. 269/30.12.2004 până la data de 

01.08.2028. 

 

Prezentul act adiţional a fost încheiat în  3 (trei)  exemplare, astăzi …….., data semnării lui, 

2 (două) pentru concedent şi unul pentru concesionar. 

 

 

Concedent, 

CONSILIUL JUDEŢEAN DOLJ 

PREŞEDINTE, 

 

Dorin-Cosmin VASILE 

 

ADMINISTRATOR PUBLIC 

Cosmin DURLE 

 

DIRECTOR EXECUTIV, 

Marian MECU 

 

DJALS – SERVICIUL JURIDIC, 

………………….. 

 

ŞEF S.A.E.D.P.P. 

Adrian PLUGARU 

 

ÎNTOCMIT,  

Marioara DOBRA 

 Concesionar, 

SC DR. BÎRȚAN AURORA CARMEN SRL 

ADMINISTRATOR, 

 

Dr. Aurora-Carmen BÎRŢAN 

 


